
 

 
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 6 декабря 2016 г. N 786 
 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ 
ПРИКАЗА МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 7 НОЯБРЯ 2011 Г. N 628 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО СТАНДАРТА ОЦЕНКИ "ТРЕБОВАНИЯ К УРОВНЮ 

ЗНАНИЙ ЭКСПЕРТА САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 
ОЦЕНЩИКОВ (ФСО N 6)" 

 
 
В целях упорядочивания нормативной правовой базы Министерства экономического развития 
Российской Федерации приказываю: 

1. Признать утратившим силу приказ Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 7 ноября 2011 г. N 628 "Об утверждении Федерального стандарта оценки 
"Требования к уровню знаний эксперта саморегулируемой организации оценщиков (ФСО N 6)". 

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке, но не ранее вступления в силу 
пункта 14 статьи 3 Федерального закона от 2 июня 2016 г. N 172-ФЗ "О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2016, N 23, ст. 3296). 
 

Министр 
М.С.ОРЕШКИН 

 
 


